
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  03.04.2017 года                              № 71/147

Об   утверждении  Перечня  муниципальных 
услуг,  оказываемых  администрацией 
Кировского  сельского  поселения 
Светлоярского  муниципального  района 
Волгоградской области

В п. 3 ч. 1 ст. 9, п. 3 ч. 6 ст. 15  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»  и руководствуясь 
Уставом  Кировского  сельского  поселения  Светлоярского  муниципального  района 
Волгоградской  области,  Совет  депутатов  Кировского  сельского  поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг,  оказываемых  администрацией  Ки-
ровского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской обла-
сти согласно Приложения № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародова-
ния.

Председатель Совета депутатов  Кировского 
сельского поселения

_______________ Н.А. Томбулов

Глава Кировского сельского поселения

______________ В.П. Корявченко



Приложение № 1 к
Решению  Совета  депутатов 
Кировского  сельского  поселения 
№ 71/147 от 03.04.2017 г.

               

ПЕРЕЧЕНЬ (реестр) муниципальных функций, услуг (работ), исполняемых, 
оказываемых (выполняемых) администрацией Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

№ 
п/п

Наименование оказываемой 
(выполняемой) услуги (работы)

Категор
ия 

потреби
телей 

муници
пальной 
услуги 

(работы
)

Основани
е 

оказания 
(выполне

ния) 
муниципа

льной 
услуги 

(работы)

Максим
альные 
допусти

мые 
сроки 

оказани
я 

(выполн
ения) 

услуги 
(работы

)

Сведения о 
возмезднос

ти 
(безвозмез

дности) 
оказания 

(выполнен
ия) 

муниципа
льной 
услуги 

(работы)

Сведения 
о 

приняти
и 

админист
ративног

о 
регламен

та (вид 
правовог
о акта, № 

и дата)
1 2 3 4 5 6 7
1 Признание и принятие на учет 

граждан в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях

Физичес
кие лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 
рабочих 

дней

безвозмезд
но

Постанов
ление № 

25 от 
02.03.201

2 г. 

2 Выдача разрешений на вырубку 
зеленых насаждений на территории 

Кировского сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

Физичес
кие и 

юридиче
ские 
лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 

86 от 
29.03.201

3 г.

3 Предоставление водных объектов в 
пользование на основании 

договора водопользования или 
решения о предоставлении водного 

объекта в пользование

Физичес
кие и 

юридиче
ские 
лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 

88 от 
29.03.201

3 г.

4 Выдача копий муниципальных 
правовых актов Кировского 

сельского поселения 
Светлоярского муниципального 

района

Физичес
кие и 

юридиче
ские 
лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств

28 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 
172 от 

30.07.201
3 г.



ующих 
документо

в
5 Выдача выписки из домовой книги, 

выписки из похозяйственной 
книги, справок и иных документов 

администрацией Кировского 
сельского поселения 

Светлоярского муниципального 
района

Физичес
кие и 

юридиче
ские 
лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 
232 от 

21.10.201
3 г.

6 Заключение, продление и 
расторжение договоров аренды 

земельных участков

Физичес
кие и 

юридиче
ские 
лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 
121 от 

24.04.201
5 г.

7 Предоставление гражданам, 
имеющим трех и более детей, в 

собственность бесплатно 
земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности, 

на территории Кировского 
сельского поселения 

Светлоярского муниципального 
района

Физичес
кие лица

Заявление 
и 

предоставл
ение 

соответств
ующих 

документо
в

30 дней безвозмезд
но

Постанов
ление № 
146 от 

18.05.201
5 г.


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО

